
ZÁVISLOSTI 

 hazardní hry – provázejí lidstvo, jsou to např. kostky, karty, ruleta, 
hrací automaty, počítačové hry, „ zábavní“ automaty, člověk chce vyhrát 
a svou výhru zvyšovat nebo naopak chce hrou získat peníze, aby splatil 
narůstající dluhy, hry působí na člověka silně stresově, hry a zákon – 
hrát HH smí lidé až od 18 let, osoby mladší 18 let mají zakázán přístup 
do heren s automaty, 

 
 patologické hráčství – porucha, člověk opakovaně hraje na úkor 
svého okolí, riskuje přátelství, rodinu, zaměstnání, hraje s cílem získat 
peníze jako výhru nebo na splacení dluhů, sociální důsledky – ztráta 
blízkých lidí, zaměstnání, dluhy, zchudnutí, 

gambling – tento pojem znamená závislost 
 

 prevence ze strany žáků – vyhýbat se jevům ( hry, automaty), 
nepodlehnout vlivu přátel nebo party, stanovit si své priority a cíle a 
snažit se je naplňovat, získávat informace o dané problematice, účastnit 
se programů, které se problematikou prevence v této oblasti zabývají, 

umístění hracích automatů – herny, kasina, restaurace, 
 

 prevence ze strany rodiny – vhodná náplň volného času 
(kroužky, sport, pomoc doma), aby se dítě nenudilo, vybudovat si u 
svého dítěte důvěru, zajímat se o jeho radosti a problémy, společné 
rodinné aktivity (víkendy, rodinné události), příklad rodičů (jak hospodaří 
s penězi, neprovozují hry), poskytnout vhodné informace, 

 
 

 

 

 

DÚ – zapiš do sešitu a vyplň přiložený pracovní list 

 

 

 

 



1. Dokážeš označit stejnou barvou trojice patřící k sobě? 

 

 

 

 

pexeso 

  

houbaření 

  

karetní hra 

o peníze 

 

dávej, ber 

 

  

hra s 

panenkou 

 

 

 

 

skořápky 

 

automaty 

 

 

 

 

kvarteto 

Bezpečná  

hra, 

napodobování 

dospělých 

 Vhodné 

trávení 

volného času 

 

Hra o štěstí a 

náhodě, hraje 

se o peníze 

návyková 

Zábavné 

sbírání čtveřic, 

bezpečná hra 

Sbírání dvojic, 

procvičuje 

pozornost 

Hra o peníze, 

náhoda, 

nevhodná hra 

Hra o peníze, 

náhoda, 

podvádění 

nevhodná hra 

Hra o peníze, 

náhoda, 

podvádění, 

nevhodná hra 

 

2. Vyškrtej všechny vhodné hry. Ze zbylých písmen slož název. 

Hrám o štěstí a náhodě říkáme _______________________________________ 

Č L O V Ě Č E, N E Z L O B S E H V Y B Í J E N Á S T O L N Í T E N  I S A F O T B A L Z F L O  R B A L A K V A R 

T E T O R Č E R N Ý P E T R D O M I N O D S L E P Á B Á B A N BA D M I N T O N H O N Ě N Á S C H O V Á 

V A N Á Í P I Š K V O R K Y L O D Ě H O K E J P U Z Z L E Š A C H Y 

 



3. Rozlušti.  

Závislosti na těchto hrách říkáme _____________________________________ 



A B C D E F G H I J K L M N O P R S T U 

 

       

        

Hráči říkáme: 





     

 

 

      

 

4. Nehodící se škrtni. 

 

Hraní hazardních her je/není porušením zákona. 

Mladší 18 let mají/nemají zákaz vstupu do heren s automaty. 

Závislost na hazardních hrách zatěžuje/nezatěžuje celou rodinu. 

Hráči často řeší své finanční potíže další účastí ve hře, což jim pomůže/přitíží. 

Gambler je často dlužníkem/boháčem. 

 



5. Zjisti podle popisu, zda se jedná o hazardní hru. 

Kamarádi Petr a Pavel mají dohodu. O 

víkendech chodí brigádničit. Sekají 

trávník starším manželům. Vždy, když 

dostanou zaplaceno, střihnou si o 

výdělek známým – kámen, nůžky, 

papír.  

 

Láďa hraje rád na počítači pexeso. 

Nejraději se pomocí této hry učí 

anglická slovíčka. 

 

Za starý papír získávají ve sběrně 

sourozenci Novákovi drobné mince, o 

které se spravedlivě rozdělí. 

 

 

 

Radek a Miloš si pokaždé vylosují, kdo 

z nich vynese odpadkový koš. 

 

 


